- (4). Car tous les autres (plaidoyers) qui circulent sous mon nom ressemblent très peu à ce que j'ai dit, tant ils ont été corrompus par la négligence des sténographes, qui les recueillaient pour en tirer profit.
- (5). Reste là lecture. Elle a pour objet d'apprendre à l'enfant où il faut reprendre haleine, à quel endroit couper le vers, où le sens finit, où il commence, quand il convient d'élever ou de baisser la voix, dans quel mouvement il faut dire chaque passage, plus lent ou plus rapide, plus véhément ou plus calme, toutes choses qui ne peuvent être enseignées que par la pratique.
- (6). Comme je l'ai dit, les mots sont propres, nouveaux, figurés. Les mots propres tirent une beauté spéciale de leur ancienneté.

SUETONE

- (1)...non tamen ut aut (Graece) loqueretur aut componere aliquid aude-  
ret; nam et si quid res exigeret, Latine formabat uertendumque alii  
dabat.  
( Aug.,LXXXIX )
- (2).Notauit et in chirographo eius illa praecipue: non diuidit uerba nec  
ab extrema parte uersuum abundantis litteras in alterum transfert,  
sed ibidem statim subicit circumducitque.  
( Aug.,LXXXVII )
- (3).Orthographiam, id est formulam rationemque scribendi a grammaticis  
institutam, non adeo custodit ac uidetur eorum potius sequi opinio-  
nem, qui perinde scribendum ac loquamur existiment.  
( Aug.,LXXXVIII )
- (4).Etiam libros totos et senatui recitauit et populo notos per edictum  
saepe fecit, ut orationes Q.Metelli ~~de Prole augenda~~ de Prole augenda et  
Rutili de Modo aedificiorum, quo magis persuaderet utramque rem  
non a se primo animaduersam, sed antiquis iam tunc curae fuisse.  
Ingenia sacculi sui omnibus modis fouit. Recitantis et benigne et  
patienter audiit, neo tantum carmina et historias, sed et orationes  
et dialogos.  
( Aug.,LXXXIX )
- (5).In principatu quoque et scripsit plurimum et assidue recitauit per  
lectorem...Nouas etiam commentus est litteras tres ac numero ueterum  
quasi maxime necessarias addidit...  
( Cl.,XLI )
- (6).Simulauit et ipse mire modestiam in primisque poeticae studium,  
tam insuetum antea sibi quam postea spretum et abiectum,recitauitque  
etiam publice
- (7).Epistulae quoque eius ad senatum extant, quas primum uidetur ad  
paginas et formam memorialis libelli conuertisse, cum antea consules  
et duces non nisi transuersa charta scriptas mitterent.  
( Diu.Iul.,LVI )
- (8).Feruntur et aiuero ab adulescentulo quaedam scripta, ut Laudes  
Herculis, tragoedia Oedipus, item Distia collectanea :quos omnis  
libellos uetuit Augustus publicari in epistula, quam breuem admo-  
dum ac simplicem ad Pompeium Macrum, cui ordinandas bibliothecas  
delegauerat misit.  
( Diu.Iul.,LVI )
- (9)...item Hermogenem Tarsensem propter quasdam in historia figuras,  
libraris etiam, qui eam descripserant, cruci fixis, (occidit) ...  
Metius Pomposianus (interemit) ...quod depictum orbem terrae in  
membrana ...circumferet...  
( Dom., X )
- (10).Postquam uero pontificatum maximum...suscepit, quidquid fatidi-  
corum librorum Graeci Latiniue generis nullis uel parum idoneis  
auctoribus uulgo ferebatur, supra duo milia contracta undique  
cremauit...  
( Aug.,XXXI )